
REYNA GPE LEY PANTOJA
7.68 kW 14 de Julio de 2025
1D 796870100531

1,727 kWh prom. $ 4,431

12 1,824 kWh $89

97.99 % BIMESTRE $ 4,342

$26,587.00 MXN $533.00 MXN $26,054.00 MXN

640 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.4 AÑOS



Propuesta 1 14 de Julio de 2025 29 de Julio de 2025

# 20250176

REYNA GPE LEY PANTOJA  

12 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA 01-20

12 MANO DE OBRA 01-20

12 MATERIAL ELECTRICO 01

12 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 126,589.56

Descuento $ 12,658.96

TOTAL (MXN) $ 113,930.60

---> NO INCLUYE IVA

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 26,587.00 $ 533.00 $ 0.00 $ 26,054.00 $ 26,054.00 $ -87,876.60

2 $ 27,384.61 $ 548.99 $ 0.00 $ 26,835.62 $ 26,835.62 $ -61,040.98

3 $ 28,206.15 $ 565.46 $ 0.00 $ 27,640.69 $ 27,640.69 $ -33,400.30

4 $ 29,052.33 $ 582.42 $ 0.00 $ 28,469.91 $ 28,469.91 $ -4,930.39

5 $ 29,923.90 $ 599.90 $ 0.00 $ 29,324.01 $ 29,324.01 $ 24,393.62

6 $ 30,821.62 $ 617.89 $ 0.00 $ 30,203.73 $ 30,203.73 $ 54,597.35

7 $ 31,746.27 $ 636.43 $ 0.00 $ 31,109.84 $ 31,109.84 $ 85,707.19

8 $ 32,698.66 $ 655.52 $ 0.00 $ 32,043.13 $ 32,043.13 $ 117,750.32

9 $ 33,679.62 $ 675.19 $ 0.00 $ 33,004.43 $ 33,004.43 $ 150,754.75

10 $ 34,690.00 $ 695.44 $ 0.00 $ 33,994.56 $ 33,994.56 $ 184,749.31

11 $ 35,730.70 $ 716.31 $ 0.00 $ 35,014.40 $ 35,014.40 $ 219,763.70

12 $ 36,802.63 $ 737.80 $ 0.00 $ 36,064.83 $ 36,064.83 $ 255,828.53

13 $ 37,906.70 $ 759.93 $ 0.00 $ 37,146.77 $ 37,146.77 $ 292,975.31

14 $ 39,043.91 $ 782.73 $ 0.00 $ 38,261.18 $ 38,261.18 $ 331,236.49

15 $ 40,215.22 $ 806.21 $ 0.00 $ 39,409.01 $ 39,409.01 $ 370,645.50

16 $ 41,421.68 $ 830.40 $ 0.00 $ 40,591.28 $ 40,591.28 $ 411,236.78

17 $ 42,664.33 $ 855.31 $ 0.00 $ 41,809.02 $ 41,809.02 $ 453,045.80

18 $ 43,944.26 $ 880.97 $ 0.00 $ 43,063.29 $ 43,063.29 $ 496,109.10

19 $ 45,262.59 $ 907.40 $ 0.00 $ 44,355.19 $ 44,355.19 $ 540,464.29

20 $ 46,620.47 $ 934.62 $ 0.00 $ 45,685.85 $ 45,685.85 $ 586,150.13

21 $ 48,019.08 $ 962.66 $ 0.00 $ 47,056.42 $ 47,056.42 $ 633,206.56

22 $ 49,459.65 $ 991.54 $ 0.00 $ 48,468.11 $ 48,468.11 $ 681,674.67

23 $ 50,943.44 $ 1,021.28 $ 0.00 $ 49,922.16 $ 49,922.16 $ 731,596.83

24 $ 52,471.74 $ 1,051.92 $ 0.00 $ 51,419.82 $ 51,419.82 $ 783,016.65

25 $ 54,045.90 $ 1,083.48 $ 0.00 $ 52,962.42 $ 52,962.42 $ 835,979.07

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,957.0 1,805.6 1,812.6 1,723.2 1,754.5 1,788.7

Consumo actual 1,624.0 1,948.0 1,945.0 1,987.0 1,263.0 1,592.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


